CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                                             ****

REQUERIMENTO N. 592/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municípal Renato
Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  a  Secretária  compete  a  fiscalização  nas  Agências
Bancárias, para verificar como está sendo feito o atendimento ao consumidor,  em razão do grande
volume de pessoas  nas  portas  das  agências.O objetivo da  fiscalização é  evitar  uma sobrecarga no
sistema  de  saúde  causada  por  aglomerações  e  descumprimento  de  orientações  legais.  Além  das
aglomerações que está tendo nas Agências está sendo desumano, a quantidades de pessoas nas filas de
baixo de sol e chuva, colocando os mesmos em grande risco de contaminação com o covid-19.

Nestes Termos Pede e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02 Março de 2021.

               Renato de Almeida
              Vereador

APROVADO_____15____votos
REPROVADO____-____votos
DEFERIDO                  (  -  )
Sala das sessẽs, em 02/03/2021

		2021-03-08T12:41:49-0300

		2021-03-08T12:41:53-0300

		2021-03-08T12:41:57-0300